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                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                 BASHKIA KAMËZ 
Nr._________prot.                                                           Kamëz, më ____._____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

PARAPRAK 

 

Drejtuar: B.O.E. Eduart Xhixha  & AL - STEEL CONSTRUCTION 01, NUIS : L54424205B & 

& L82421503K, Adresa: Durres Nikel QEREKE Ndertese private, 2 kateshe,kati pare & Tirane, 

Lagjja nr.4, Rruga "Monarkia Shqiptare", Ndertese Private nr.30, Kati 1 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-17602-09-02-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mobilim i  shkollës 9- vjecare “Azem Hajdari” Njesia 

Administrative, Babrru Paskuqan  

Fondi limit: 15,437,617(pesëmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e shtatëmijë e 

gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 45(dyzet e pesë) ditë pune nga data e lidhjes së kontratës                                                                

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Eduart Xhixha & AL - STEEL CONSTRUCTION 01                         L54424205B & L82421503K 

emri i plotë i shoqërisë                      numri i nipt-it 

vlera  11,800,000(njëmbëdhjetë milion e  tetëqind mijë)lekë pa tvsh. 

 

2. SHAGA.                                                                                                                 J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 

Vlera  15,403,444 (pesëmbëdhjetë milion e  katërqind e tremijë e katërqind e dyzet e katër)lekë 

pa tvsh. 
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3 KLAME                                                                                                              K21518003F  

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it 

Vlera  10,300,000 (dhjetë milion e  treqind mijë)lekë pa tvsh. 

4. ERALD                                                                                                             J74517205P  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  15,415,617 (pesëmbëdhjetë milion e  katërqind e pesëmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e 

shtatëmbëdhjetë)lekë pa tvsh. 

5. BOLT                                                                                                               K91517011V 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

Vlera  15,428,535 (pesëmbëdhjetë milion e  katërqind e njëzet e tetëmijë e pesëqind e tridhjetë e  

pesë)lekë pa tvsh. 

6 BUNA                                                                                                                J61826501C 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

  Nuk ka paraqitur oferte. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1 KLAME                                                                                                              K21518003F  

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik “KLAME”shpk, nga perllogaritja e ofertes ekonomike rezulton se eshte 

Anomalisht e Ulet.  

Në zbatim të nenit 93 të ligjit 162/2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me ligjin nr.16/2024 

PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 162/2020 

“PËR PROKURIMIN PUBLIK dhe sipas VKM Nr. 291, datë 15.5.2024 PËR PËRCAKTIMIN E 

KUFIJVE MONETARË NË PROCEDURAT E PROKURIMIT PUBLIK ju citojmë se: “Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 

Në VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar në 

nenin 82, “ Shqyrtimi dhe Vlerësimi i Ofertave”, në piken 4 citohet: Pas korrigjimit të gabimeve 

aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarte të tenderit. Përllogaritja e 

ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

• Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur. 

• Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme. 
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2. ERALD                                                                                                             J74517205P  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik Erald ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) nuk ka deklaruar 

sipas pikes 2.3.2 (Operatori/et ekonomik pjesemarres per te realizuar 

prodhimin/montimin dhe shperndarjen e mallrave objekt prokurimi, si dhe sherbimin e 

transportit duhet te kete minimalisht te punësuar stafin ; Mungojne 2 Saldator, nuk jane 

deklaruar ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) .  

3. BOLT                                                                                                               K91517011V 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik BOLT ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) nuk ka deklaruar sipas 

pikes 2.3.2 (Operatori/et ekonomik pjesemarres per te realizuar prodhimin/montimin dhe 

shperndarjen e mallrave objekt prokurimi, si dhe sherbimin e transportit duhet te kete 

minimalisht te punësuar), Mungonjne 2 Saldator, Si dhe 2 Punetore te thjeshte.  

Ne katalogun e ngarkuar ne SEP, operatori ekonomik nuk ka paraqitur artikujt sipas numrit te 

artikullit ne Formularin e Ofertes sipas pikes 2.3.6 

 

4. BUNA                                                                                                                J61826501C 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik BUNA nuk ka paraqitur asnje document sipas DST as oferte ekonomike. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O.E. Eduart Xhixha  & AL - STEEL 

CONSTRUCTION 01, NUIS : L54424205B & & L82421503K, Adresa: Durres Nikel QEREKE 

Ndertese private, 2 kateshe,kati pare & Tirane, Lagjja nr.4, Rruga "Monarkia Shqiptare", Ndertese 

Private nr.30, Kati 1, se oferta e paraqitur me vlerë totale: 11,800,000(njëmbëdhjetë milion e  tetëqind 

mijë)lekë pa tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Rebeka SULEJMANI  

 

______________ 

                                                                  Zv/KRYETAR  
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